[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
 Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный университет»

 (ОГУ)

П Р И К А З

23.11.2016  №  762
г. Оренбург
О проведении Евразийской
олимпиады по теории статистики

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к статистике как науке, создания необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды научного знания и во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
п р и к а з ы в а ю:

1 Провести в период с 21–28.02.2017 года по 29–31.05.2017 года Евразийскую олимпиаду по теории статистики.

2 Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий Евразийской олимпиады по теории статистики.

3 Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Евразийской олимпиады по теории статистики.

4 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по научной работе Жаданова В.И.
Исполняющий обязанности ректора

 С.В. Панкова

Проект приказа вносит:

Проректор по научной работе

В.И. Жаданов

Ответственный исполнитель:

Заведующий кафедрой статистики и эконометрики

       В.Н. Афанасьев

Согласовано:

Директор научно-методического

центра развития образования

          Т.П. Петухова

Начальник управления

научных исследований

        И.И. Лисицкий
УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом исполняющего

 обязанности ректора

 от «23» 11 2016г. № 762
Состав оргкомитета

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель оргкомитета:

Жаданов В.И. – проректор по научной работе.

Заместитель председателя:

Афанасьев В.Н. – зав. кафедрой статистики и эконометрики;

Члены оргкомитета:

Луцай Е.Д. – начальник отдела науки, координации деятельности вузов Министерства образования Оренбургской области (по согласованию);
Соломко Т.В. – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (по согласованию);

Борщук Е.Л. – зав. кафедрой общественного здоровья и здравоохранения №1 ОрГМУ (по согласованию);

Баканач О.В. – зав. кафедрой статистики Самарского государственного экономического университета (по согласованию);

Панюков А.В. – профессор кафедры «Математическое и компьютерное моделирование» Южно-Уральского государственного университета (национальный исследовательский университет) (по согласованию);
Глинский В.В. – зав. кафедрой статистики Новосибирского государственного университета экономики и управления (по согласованию);

Петухова Т.П. – директор научно-методического центра развития образования;

Янкина Н.В. – начальник отдела международных связей;

Крикотов О.А. – начальник отдела международных программ и проектов;

Овинова Е.В. — главный редактор газеты «Оренбургский университет»;

Ломанцова И.А. – редактор отдела информации газеты «Оренбуржье»;
Волохина В.А. – и.о. декана финансово-экономического факультета;
Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Саар Е.Ф. – зав. лабораторией кафедры статистики и эконометрики;

Карпушкина Е.А. – аспирант кафедры статистики и эконометрики.

Состав методической комиссии

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель комиссии:

Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Члены комиссии:

Горбачева В.Н. - заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (по согласованию);

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Леушина Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Сыровацкая И.В. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики;
Морозова С.Н. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики.

Состав жюри

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель жюри:

Афанасьев В.Н. – зав. кафедрой статистики и эконометрики.

Члены жюри:

Мартынов А.П. –руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (по согласованию);

Плеханова Т.И. – директор ГАПОУ «Оренбургский учетно-финансовый техникум» (по согласованию);

Турлов Д.С. – начальник отдела глобальных рынков Оренбургского отделения № 8623 ПАО Сбербанк (по согласованию);
Дьяконова С.В. – начальник отдела магистратуры ОГУ.

Состав апелляционной комиссии

Евразийской олимпиады по теории статистики
Председатель комиссии:

Еремеева Н.С. – доцент кафедры статистики и эконометрики.
Члены комиссии:
Турлов Д.С. – начальник отдела глобальных рынков Оренбургского отделения № 8623 ПАО Сбербанк (по согласованию);

Тимофеева Т.В. – доцент кафедры статистики и экономического анализа ОГАУ (по согласованию);
Лебедева Т.В. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Фаизова Л.Р. – доцент кафедры статистики и эконометрики;

Сыровацкая И.В. – старший преподаватель кафедры статистики и эконометрики.

Проректор по научной работе

В.И. Жаданов

УТВЕРЖДЕН

 приказом исполняющего

 обязанности ректора

 от «23» 11 2016 г. № 762

План мероприятий по подготовке и проведению

региональной межвузовской олимпиады по теории статистики

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	ноябрь – декабрь
2016 г.
	Афанасьев В.Н.,

Петухова Т.П.,

Крикотов О.А.,

Янкина Н.В.,
Лебедева Т.В.

	2
	Размещение информации на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	декабрь 2016 – май 2017 г.
	Петухова Т.П.

	3
	Разработка заданий на олимпиаду
	январь 2017 г.
	методическая комиссия

	4
	Проведение отборочного тура олимпиады и всех остальных мероприятий, связанных с ним
	21 – 28.02.2017
	оргкомитет,

методическая и аппеляционная комиссии, жюри

	5
	Формирование списка участников заключительного тура олимпиады
	март 2017 г.
	Лебедева Т.В.

	6
	Подготовка аудитории для заключительного тура олимпиады
	май 2017 г.
	Лебедева Т.В.,

Саар Е.Ф.

	7
	Формирование технической комиссии
	декабрь 2016 г.
	Волохина В.А.,

Афанасьев В.Н.

	8
	Подготовка бланков дипломов
	май 2017 г.
	Волохина В.А.

Афанасьев В.Н.,

Лебедева Т.В.

	9
	Проведение заключительного тура олимпиады
	29–31.05.2016 г.
	оргкомитет, методическая и аппеляционная комиссии, жюри

	10
	Подведение итогов олимпиады
	до 02.06.2017 г.
	оргкомитет, жюри

	11
	Награждение победителей
	09.06.2017 г.
	оргкомитет

Проректор по научной работе

В.И. Жаданов